
Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 9 de novembro de 2015 Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• Portarias nº 246 a 254, 256 a 262/2015.

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 246/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora ANGELA ALVES SANTOS, 
afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2466/2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

ANGELA ALVES SANTOS, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 6214, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, afastada por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 06 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 246, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 247/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  IRAIDES DOS 
SANTOS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2503 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. IRAIDES DOS 

SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente Comunitário de 
Saúde, Matricula 6481, pelo período de 60(sessenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 06 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 247, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 248/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA o servidor  JAIRO NERY DOS 
SANTOS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2178 /2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão de AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor Sr. 

JAIRO NERY DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Administração, na função 
de Arquivista, Matricula 7091, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 06 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 248, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 249/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA o servidor  OSVALDO CRUZ 
PRACHE REIS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2504 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor Sr. OSVALDO 

CRUZ PRACHE REIS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Médico, 
Matricula 3339, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 06 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 249, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 250/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  SONIA MARIA 
OLIVEIRA ANTUNES FERRAZ”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2505 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. SONIA 

MARIA OLIVEIRA ANTUNES FERRAZ, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na 
função de Professora, Matricula 2070, pelo período de 30(trinta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 07 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 250, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 251/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  EVANICE SOUZA 
SANTOS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2505 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

EVANICE SOUZA SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
na função de Agente Serviços Gerais, Matricula 126, pelo período de 90(noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 13 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 251, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 252/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  ELISANGELA 
SANTANA SILVA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 1130 /2013, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal.  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

ELISANGELA SANTANA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Agente Comunitário de Saúde, Matricula 6316, pelo período de 90(noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 13 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 252, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 253/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades do 
servidor GIDASIO SANTOS SILVA, 
afastado por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2487/2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais do servidor 

GIDASIO SANTOS SILVA, Professor, Matrícula 1484, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, afastado por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 13 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 253, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 254/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MADALENA 
PEREIRA DOS SANTOS”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 4090 /2011, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

MADALENA PEREIRA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, na função de Gari, Matricula 921, pelo período de 90(noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 21 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 254, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 03 DE NOVEMBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 256/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades do 
servidor FERNANDO DA SILVA 
ANDRADE, afastado por Auxílio-
Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2446/2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais do servidor 

FERNANDO DA SILVA ANDRADE, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 6526, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, afastado por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 21 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 256, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 257 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  MAGDA SANTOS 
SOUZA”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2511 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. MAGDA 

SANTOS SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de Agente 
Administrativo, Matricula 1499, pelo período de 30(trinta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 21 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 257, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA  
          
                      EM 03 DE NOVEMBRO DE 2015 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 258 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  GABRIELA DE 
NOVAIS REBOUÇAS BULCÃO”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2510 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. GABRIELA 

DE NOVAIS REBOUÇAS BULCÃO, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social, na função de Assistente Social, Matricula 7596, pelo período de 90(noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 21 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 258, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 259/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades do 
servidor LUIZ ARAÚJO SANTOS, 
afastado por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 0069/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais do servidor LUIZ 

ARAÚJO SANTOS, Guarda Municipal, Matrícula 169, lotado na Secretaria Municipal de 
Governo, afastado por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 21 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 259, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@iprej.com.br 

 

 
República Federativa do Brasil  

Estado da Bahia 
Município de Jequié   

Instituto de Previdência dos 
         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 260/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre o retorno às atividades da 
servidora ANDREIA ALVES ALMEIDA, 
afastada por Auxílio-Doença”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 3613/2014, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Determinar o retorno às atividades laborais da servidora 

ANDREIA ALVES ALMEIDA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 6509, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, afastada por Auxílio-Doença.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 21 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 260, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM, 13 DE OUTUBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

Rosemairy Sales da Silva 
                   Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 261 /2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA à servidora  JUCILEIDE DA 
GRAÇA TRINDADE”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2474 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder Concessão AUXÍLIO-DOENÇA à servidora Sra. 

JUCILEIDE DA GRAÇA TRINDADE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função 
Auxiliar de Enfermagem, Matricula 3354, pelo período de 60(sessenta) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 27 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 261, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74



segunda-feira, 9 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33 – Centro – CEP 45.200-190 – Jequié/BA 
Tel. 73- 3525 9592 - e-mail - iprej@jequie.srv.br 

 

República Federativa do Brasil  
Estado da Bahia 

Município de Jequié   
Instituto de Previdência dos 

         Servidores Municipais de Jequié – BA – IPREJ 
 

 
 

PORTARIA Nº 262/2015 – IPREJ 
 

       
“Dispõe sobre a prorrogação de AUXÍLIO-
DOENÇA o servidor  SAMUEL PEREIRA 
DA CRUZ”. 
 

 
O Presidente do IPREJ - Instituto de Previdência dos Servidores 

Municipais de JEQUIÉ, Estado da BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta no processo administrativo n.º 2513 /2015, e em conformidade com o que 
estabelece os Arts. 44 e 45 da Lei Municipal n.º 1.800, de 23 de dezembro de 2008, que rege a 
Previdência Municipal  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor Sr. SAMUEL 

PEREIRA DA CRUZ, lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de Vigia, 
Matricula 1258, pelo período de 90 (noventa) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seu efeito a 27 de Outubro de 2015, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
 

      JEQUIÉ - BA, 03 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 
 
                                                    Emanoel Silva Almeida 
                                                      Presidente do IPREJ 
 
 
 
 
                                                 
 
 

 

                                    REGISTRADO 

 

      SOB NÚMERO 262, ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.  
          
                      EM 29 DE OUTUBRO DE 2015. 
            
    ____________________________________________ 

               Rosemairy Sales da Silva 
                 Diretora Previdenciária  

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC458665E9238E208E1A2CD7D9647C74


		2015-11-09T16:56:07-0300




